
 
 
 
 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
НОВООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

 
П Р И К А З  

 
« 25 »  января  2021 г.                                                                                № 41 

 
О Порядке информирования о результатах 
итогового собеседования по русскому языку 
 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Феде-
рации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 7 ноября 
2018 года № 189/1513 «Об утверждении Порядка проведения государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образо-
вания» (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 10 де-
кабря 2018 года, регистрационный № 52953), Рекомендациями по организации и 
проведению итогового собеседования по русскому языку в 2021 году, направлен-
ными письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 
15 декабря 2020 года № 05-151, на основании приказа департамента образования 
Белгородской области от 22 января 2021 года № 65 «Об утверждении Порядка ин-
формирования о результатах итогового собеседования по русскому языку на тер-
ритории Белгородской области в 2021 году» и в целях своевременного информи-
рования о сроках, местах и порядке информирования о результатах итогового со-
беседования по русскому языку на территории Новооскольского городского 
округа в 2021 году 

 
приказываю: 

 
1. Работникам управления образования, МКУ «Центр сопровождения обра-

зования», задействованным в организации и проведении итогового собеседования 
по русскому языку на территории Новооскольского городского округа в 2021 году, 
руководствоваться в работе приказом департамента образования Белгородской 
области от 22 января 2021 года № 65 «Об утверждении Порядка информирования 
о результатах итогового собеседования по русскому языку на территории Белго-
родской области в 2021 году». 

2. Директору МКУ «Центр сопровождения образования» Аносову К.И.: 
2.1. Разместить в срок не позднее 25 января 2021 года Порядок информиро-

вания о результатах итогового собеседования по русскому языку на территории 
Белгородской области в 2021 году на сайте управления образования администра-
ции Новооскольского городского округа. 

2.2. Обеспечить рассылку по электронной почте в общеобразовательные ор-
ганизации, расположенные на территории Новооскольского городского округа, 

 



данного приказа и приказа департамента образования Белгородской области от 22 
января 2021 года № 65 «Об утверждении Порядка информирования о результатах 
итогового собеседования по русскому языку на территории Белгородской области 
в 2021 году». 

2.3. Обеспечить в день получения утвержденных результатов итогового со-
беседования по русскому языку доведение протоколов с результатами итогового 
собеседования по русскому языку до сведения образовательных организаций, рас-
положенных на территории Новооскольского городского округа. 

3. Ответственному за обмен информацией по защищенному каналу с ОГБУ 
«БелРЦОКО», техническому специалисту ГИА, ведущему специалисту МКУ 
«Центр сопровождения образования», Ворожбяновой О.Ю. направить в день по-
лучения утвержденных результатов итогового собеседования по русскому языку 
протоколы с результатами итогового собеседования по русскому языку в образо-
вательные организации, расположенные на территории Новооскольского город-
ского округа. 

4. Руководителям общеобразовательных организаций, расположенных на 
территории Новооскольского городского округа: 

4.1. Изучить и руководствоваться в работе приказом департамента образо-
вания Белгородской области от 22 января 2021 года № 65 «Об утверждении По-
рядка информирования о результатах итогового собеседования по русскому языку 
на территории Белгородской области в 2021 году». 

4.2. Разместить в срок не позднее 26 января 2021 года Порядок информиро-
вания о результатах итогового собеседования по русскому языку на территории 
Белгородской области в 2021 году на сайте учреждения. 

4.3. Довести до сведения участников государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам основного общего образования (далее - ГИА-9), 
а также их родителей (законных представителей) информацию о сроках проведе-
ния итогового собеседования по русскому языку, сроках, местах и порядке инфор-
мирования о результатах итогового собеседования по русскому языку. 

4.4. Организовать своевременное ознакомление участников ГИА-9, а также 
их родителей (законных представителей) с результатами итогового собеседования 
по русскому языку в установленные сроки в соответствии с утвержденным Поряд-
ком информирования о результатах итогового собеседования по русскому языку 
на территории Белгородской области в 2021 году. 

4.5. Ознакомить под подпись в течение одного рабочего дня со дня получе-
ния результатов итогового собеседования по русскому языку с результатами ито-
гового собеседования по русскому языку обучающихся, экстернов, их родителей 
(законных представителей). 

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 
начальника управления – начальника отдела общего образования управления об-
разования администрации Новооскольского городского округа Белову Г.А. 

 
Начальник 

управления образования 
администрации Новооскольского 

городского округа 

 
 
 

 
 
 
Н.И. Ткаченко 

 


